
       

ANUNCIO

Por  Resolución  de  Alcaldía  de  fecha  17  de  febrero  de  2020,  se  ha  aprobado  la  lista 

DEFINITIVA, de admitidos/as excluidos/as,  para la contratación de catorce trabajadores del 

Plan de Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha, para la contratación de 

personas desempleadas y en situación de exclusión social, cofinanciado por la Unión Europea, 

mediante el Programa Operativo Regional del Fondo Social Europeo 2014-2020 de Castilla- La 

Mancha, dirigidas a la contratación de personas desempleadas:

DECRETO

De  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Cuarta  de  las  Bases  Reguladoras  de  la  
convocatoria del Plan de Empleo Extraordinario de Castilla- La Mancha aprobadas mediante  
Decreto de Alcaldía nº 1/2020 de fecha 09 de enero de 2020, por la que se rige la selección de  
14  trabajadores  con  cargo  al  Plan   por  el  Empleo  en  Castilla-  La  Mancha  cofinanciado  
mediante el Programa Operativo Regional FSE 2014-2020 de Castilla- La Mancha, para su  
contratación en régimen laboral temporal, durante el período máximo de seis meses (180 días)  
para la ejecución de los siguientes proyectos:

1.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL MEDIO AMBIENTE URBANO, PARQUES Y  
JARDINES, RECUPERACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 
Y MANTENIMIENTO DE LAS MISMAS.

2.-  MANTENIMIENTO  Y  LIMPIEZA  DE  INSTALACIONES  MUNICIPALES  Y  
ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

3.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y  
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

4.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO- CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

5.- CONTROL, VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES.

6.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO ADMINISTRATIVO.

Visto que de conformidad con la Base Cuarta, de las Bases reguladoras de la convocatoria, se  
ha concedido a los/as aspirantes excluidos/as provisionalmente, un plazo de tres días hábiles  
para subsanar los defectos que habían motivado la exclusión y formular reclamaciones contra  
la lista provisional.

Visto que durante dicho plazo los/as aspirantes excluidos/as provisionalmente, han tenido la  
oportunidad de subsanar los defectos observados en la documentación presentada.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen  
Local, artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen  
Local, y disposiciones concordantes, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA de admitidos/as y excluidos/as, relacionados/as en 
el  ANEXO del presente Decreto, correspondiente  a los siguientes proyectos:

1.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL MEDIO AMBIENTE URBANO, PARQUES Y  

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



       

JARDINES, RECUPERACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 
Y MANTENIMIENTO DE LAS MISMAS.

2.-  MANTENIMIENTO  Y  LIMPIEZA  DE  INSTALACIONES  MUNICIPALES  Y  
ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

3.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y  
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

4.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO- CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

5.- CONTROL, VIGILANCIA Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES.

6.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO ADMINISTRATIVO.

SEGUNDO.-  De conformidad con las Bases cuarta y quinta se convoca a la Comisión de  
Selección el día 19 de febrero, a las 10:00 horas en el Ayuntamiento de Cobeja, a efectos de  
baremación de méritos. La Composición del Tribunal será la siguiente:

 

 Presidente: María del Mar Rodríguez García de la Serna

 Secretaria: Sonia Justo Justo

 Vocal: Julia Amaro Millán 

 Vocal: Almudena García Figueroa.

 Vocal: Mar Lomba Piquer

TERCERO. Con carácter previo a la contratación se remitirán las actas de selección para que  
el  SEPE,  verifique  el  cumplimiento  de  los  requisitos  de  las  bases  reguladoras  de  la  
convocatoria.

CUARTO.- Publicar el anuncio con la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, en el tablón  
de edictos del Ayuntamiento, Sede Electrónica y página web del Ayuntamiento de Cobeja.

QUINTO.- Del presente decreto, se dará cuenta al Pleno, en la próxima sesión que se celebre.

Lo Decreta, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, Don Diego Díaz Batres, en Cobeja, a la  
fecha de la firma.

El ALCALDE LA SECRETARIA- INTERVENTORA
Fdo.: Diego Díaz Batres Fdo.: Sonia Justo Justo

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE)

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



       

ANEXO

PROYECTO I.- CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MEDIO AMBIENTE URBANO, PARQUES Y  
JARDINES,  RECUPERACIÓN,  CONSTRUCCIÓN  E  INFRAESTRUCTURAS  MUNICIPALES  Y  
MANTENIMIENTO DE LAS MISMAS.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
ALVAREZ SOBA JESSICA *****750L
ARANDA ALMANSA JOHATHAN *****867N
ASRAOUI LAILA Y*****082R
AZIZ CHTAIBI MOHAMED X*****536A
BIWASAKA MALUNGU X*****207S
CALDERON PEG JESSICA *****077L
CARDEÑOSA MARTIN JOSE FRANCISCO *****729F
CHOZAS JIMENEZ ASCENSION *****181V
DIAZ JIMENEZ YOLANDA *****477Z
DIAZ MORATO MARIA LUZ *****540L
DUQUE SOTO TAMARA *****321V
ESCRIBA VILLEGAS JUAN CARLOS *****049K
GARCIA AMADOR SEBASTIAN *****094Z
GOMEZ FERNANDEZ JAVIER JULIO *****198G
HIMDI ZHOR Y*****738P
IZQUIERDO SANCHEZ AZUCENA *****490D
JIMENEZ GARCIA LAURA *****822Y
KHIRAT BOURKAAI FATIHA *****377F
LOPEZ ROJO ANA MARIA *****534M
LUJAN MARTINEZ MARIA FLORENCIA *****337P
MARTIN IZQUIERO MARIA DEL MAR *****593F
MARTIN QUERENCIA MARIA YOLANDA *****853R
MARTIN RODAS ALMA MARIA *****212X
MOTA FERNANDEZ GEMA *****502T
NUÑEZ DEL AMO ANA VANESSA *****326S
SOTO MARTIN JUAN CARLOS *****582A
STOICA BUCATARU VIOREL Y*****579J
TERRON GONZALEZ ELISA ISABEL *****595V

EXCEXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

BOULAHFA LAYLA
X*****898

W  3.2.
BREBENETI DINA Y*****244Q  3.7. a)

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



       

CAMPOS GARCIA BELEN *****227T  3.7. a)
CASERO SERRANO JOSE ANTONIO *****993P  3.7. a)
GELADO DIAZ JONATAN *****018D FUERA DE PLAZO
GUTIERREZ ORTIZ SILVIA *****121B 3.2.
LAZRAG FOUZIA X*****284J  3.7. a) – 3.2.
MANSILLA DE LA O MARIA DE LAS AZUCENAS *****859X  3.7. a)
PERALTA ROBLES PAOLA CAROLINA 4252825  3.2.
PRIETO CASTAÑO AZUCENA *****860S  3.7. a)
REY GARCIA VICTOR *****582B  3.7. a)
RKIOUAK SAIDA X*****258P 3.2.
TORRES GUERRA JOSE LUIS *****400R  3.7. a) – 3.2.
VILLARREAL NUÑEZ ANDRES *****935Z  3.7. a) 2º

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

3.7. a.2º. - No cumple requisito edad (entre 25 y 65 años).

PROYECTO  2º.-  MANTENIMIENTO  Y  LIMPIEZA  DE  INSTALACIONES  MUNICIPALES  Y  
ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
ALVAREZ SOBA JESSICA *****750L
ASRAOUI LAILA Y*****082R
AZIZ CHTAIBI MOHAMED X*****536A
BRAVO GONZALEZ ELVIRA *****952G
CALDERON PEG JESSICA *****077L
CHOZAS JIMENEZ ASCENSION *****181V
DIAZ MORATO MARIA LUZ *****540L
DUQUE SOTO TAMARA *****321V
EL BOUZAKRI KARIMA *****674K
ESCARCENA VALIENTE ROSA MARIA *****752B
ESCRIBA VILLEGAS JUAN CARLOS *****049K
GOMEZ FERNANDEZ JAVIER JULIO *****198G
GONZALEZ SERRANO MARIA DEL SOL *****968E
IZQUIERDO SANCHEZ AZUCENA *****490D
KHIRAT BOURKAAI FATIHA *****377F
LOPEZ ROJO ANA MARIA *****534M
LUJAN MARTINEZ MARIA FLORENCIA *****337P
MARTIN CARRASCO MARIA DEL CARMEN *****680V
MARTIN IZQUIERO MARIA DEL MAR *****593F
MARTIN QUERENCIA MARIA YOLANDA *****853R
MOTA FERNANDEZ GEMA *****502T
ORTEGA NICOLAS NOEMI *****023K

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



       

PERALTA ROBLES PAOLA MICAELA Y*****316E
REDONDO REDONDO MARIA SAGRARIO *****096C
RIVERA DEL TORO DOLORES *****151E
TERRON GONZALEZ ELISA ISABEL *****595V

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
BREBENETI DINA Y*****244Q  3.7. a)
RE GARCIA BELEN *****227T  3.7. a)
CASERO SERRANO JOSE ANTONIO *****993P  3.7. a)
FATINE NAJAT X*****288J  3.2.
GELADO DIAZ JONATAN *****018D FUERA DE PLAZO
GUTIERREZ ORTIZ SILVIA *****121B 3.2.
MANSILLA DE LA O MARIA DE LAS AZUCENAS *****859X  3.7. a)
PRIETO CASTAÑO AZUCENA *****860S  3.7. a)
REY GARCIA VICTOR *****582B  3.7. a)
RKIOUAK SAIDA X*****258P  3.2.

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

PROYECTO  3º.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y  
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
BARBA LOPEZ MARIA MAGDALENA *****074T
CRUZ HUETE MONICA *****982W
CUELLAR PINTO SARA *****586H
GONZALEZ VALDIZAN ESTEBAN *****879E
MARTIN CARRASCO MARIA DEL CARMEN *****680V
PEINADO SANTOS MARIA JOSE *****946K
RICO LOPEZ SONSOLES *****028Y
RODRIGUEZ MONTES ANTONIO *****518X
SERRANO RODRIGUEZ MONICA *****409V

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
GELADO DIAZ JONATAN *****018D FUERA DE PLAZO
AZIZ CHTAIBI MOHAMED X*****536A  3.7. a)

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



       

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

PROYECTO Nº 4º.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO-CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS 
NOMBR
E DNI

SANCHEZ IZQUIERDO LIDIA
*****582

P

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
ALVAREZ SOBA JESSICA *****750L  3.2.
RICO LOPEZ SONSOLES *****028Y  3.2.

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

PROYECTO  Nº  5º.-  CONTROL,  VIGILANCIA  Y  MANTENIMIENTO  DE  INSTALACIONES  
MUNICIPALES.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
BRAVO GONZALEZ ELVIRA *****952G
DIAZ MORATO MARIA LUZ *****540L
GARCIA CASARRUBIOS MAURICIO *****033Z
MARTIN IZQUIERO MARIA DEL MAR *****593F
SOTO MARTIN JUAN CARLOS *****582A

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
CASERO SERRANO JOSE ANTONIO *****993P  3.7. a)
GELADO DIAZ JONATAN *****018D FUERA DE PLAZO
MANSILLA DE LA O MARIA DE LAS AZUCENAS *****859X  3.7. a)
RKIOUAK SAIDA X*****258P  3.2.

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



       

PROYECTO Nº 6º.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO 
ADMINISTRATIVO.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
BARBA LOPEZ MARIA MAGDALENA *****074T

BRAVO GONZALEZ ELVIRA *****952G

CALDERON PEG JESSICA *****077L

CRUZ HUETE MONICA *****982W

CUELLAR PINTO SARA *****586H

DUQUE SOTO TAMARA *****321V

MARTIN CARRASCO MARIA DEL CARMEN *****680V

PEINADO SANTOS MARIA JOSE *****946K

RICO LOPEZ SONSOLES *****028Y

RODRIGUEZ MONTES ANTONIO *****518X

SERRANO RODRIGUEZ MONICA *****409V

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
GELADO DIAZ JONATAN *****018D FUERA DE PLAZO
PUÑAL MONTALVO PILAR MARIA *****915A  3.7. a)

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

Lo que se publica para general conocimiento.

Cobeja, a 17 de febrero de 2020.

El Alcalde

Fdo.: Diego Díaz Batres

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE)

Ayuntamiento de Cobeja

Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
3E

J6
LC

M
9Q

KT
ZW

7X
YA

A7
JG

2R
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cobeja
	2020-02-17T13:09:11+0100
	Cobeja
	DIAZ BATRES DIEGO - 03881673D
	Lo acepto




